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FORORD

Denne lov- og regelsamlingen inneholder sentrale lover, forskrifter og annet regelverk som er rele-
vant for faget arbeidsrett. Arbeidsrettslig lovgivning er gjengitt i sin helhet, mens de lover som bare 
delvis har betydning i arbeidsrettslig sammenheng, er gjengitt i utdrag. Regelverk som bare delvis 
er gjengitt i samlingen, er i innholdsfortegnelsen markert med *. I gjengivelsen av direktivene er 
en del formelle passasjer utelatt av plasshensyn. For å belyse tariffrettslig regulering av lønns- og 
arbeidsvilkår er vesentlige deler av Industrioverenskomsten, VO-delen, tatt med.

Det er vårt håp at samlingen kan være et nyttig hjelpemiddel for dem som skal lære seg arbeids-
rett. Det er helt nødvendig å bli kjent med og vant til å bruke regeltekster. Denne boken bør derfor 
brukes aktivt når du leser pensum. I tillegg til å være et nødvendig hjelpemiddel i undervisningen 
er det også meningen at denne samlingen skal kunne være hjelpemiddel til eksamen. Vi har også 
hatt for øye at samlingen skal være nyttig for alle som trenger en oversikt over arbeidsrettslig 
regelverk i det daglige arbeidet.

Lov- og regelsamlingen skal være så oppdatert som mulig, og samlingen er à jour per 15. desem-
ber 2021. Produksjonsprosessen for lovsamlingen har imidlertid gjort at vi har forskuttert revisjonen 
av hovedavtalene LO–NHO og for Spekter. De endringer som fremgår av protokoll fra forhand-
linger 18.–19. november 2021 mellom LO og NHO og mellom Spekter og hovedorganisasjonene 
11. november 2021 er derfor innarbeidet i regeltekstene. 

Endringer i regelverket må påregnes i tiden frem til neste utgave av samlingen, og du bør til 
enhver tid undersøke om det har skjedd endringer i bestemmelser som skal anvendes. 

Vi håper du vil ha glede av lov- og regelsamlingen og ønsker deg lykke til med studiene.

Oslo, 21. desember 2021

Kjell Ove Ernes                   Tron Løkken Sundet
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